

**Iberogast®  
flüssig**  
20 ml\*



100 ml = 39,95 €  
Enthält 31 Vol.-% Alkohol

NUR  
**7,99 €**

**Nasenspray ratiopharm® für  
Erwachsene**  
15 ml\*



100 ml = 26,60 €

NUR  
**3,99 €**

**Vomex A® Sirup**  
100 ml\*



100 ml = 7,99 €

NUR  
**7,99 €**

**Bepanthen® Wund- und  
Heilsalbe**  
20 g\*



100 g = 18,95 €

NUR  
**3,79 €**

**Tannacomp®**  
20 Filmtabletten\*



100 g = 18,95 €

NUR  
**8,49 €**

**Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme**  
2 g\*



100 g = 149,50 €

NUR  
**2,99 €**

**Ibuprofen® akut 400 mg**  
20 Filmtabletten\*



100 g = 18,95 €

NUR  
**3,79 €**

**Dolo Dobendan®**  
1,4 mg/10 mg  
24 Lutschtabletten\*



100 g = 18,95 €

NUR  
**6,99 €**

**Clabin® plus**  
15 ml\*



100 ml = 49,93 €

NUR  
**7,49 €**

**Voltaren® Schmerzgel forte**  
23,2 mg/g  
100 g\*



100 g = 13,99 €

NUR  
**13,99 €**

## PREISGARANTIE

Sollte in einer anderen Duisburger Apotheke ein Produkt zeitgleich mit unserer August-Aktion günstiger angeboten werden, erhalten Sie dieses Produkt bei uns zum gleichen Preis. GARANTIER!

Ausgenommen Angebote von Internet-/Versandapotheken. Bringen Sie uns einfach einen aktuellen Werbeprospekt oder eine Werbeanzeige als Beleg mit.



## IHR GUTSCHEIN IM AUGUST:

Einfach Gutschein ausschneiden und abgeben und Sie erhalten bei Ihrem nächsten Einkauf:

# 10% RABATT

AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL!

Gültig im Aktionszeitraum: 01.08.2017 - 31.08.2017.  
Gültig für 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem sichtbaren Sortiment. Gilt nicht für rezeptpflichtige Arzneimittel, gesetzliche Zuzahlungen oder Sonderangebote.  
Nur ein Gutschein pro Person. Keine Doppelrabattierung!

Anderungen vorbehalten. Abbildungen können ähnlich sein. Für Fehler und Irrtümer keine Haftung. Gültig nur im angegebenen Aktionszeitraum.  
\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

### Herzlich Willkommen!

Inh. Heinz Hillen  
Friedrich-Wilhelm-Str. 78  
47051 Duisburg  
Tel.: (0203) 208 18



### Öffnungszeiten:

Mo - Fr: 08:00 - 18:30 Uhr und Sa: 09:00 - 13:00 Uhr

## BAHNHOF APOTHEKE

# REISEAPOTHEKE?

# CHECK!

Wenn es auch für Sie bald in den verdienten Urlaub geht, sollten Sie dringend Ihre Reiseapotheke überprüfen. Mit unserer Checkliste ist dies schnell und unkompliziert.

Darüber hinaus sollten Sie sich, gerade bei Fernreisen, beim Centrum für Reisemedizin ([www.crm.de](http://www.crm.de)) darüber informieren, ob und welche Impfungen bzw. zusätzliche Medikamente für Ihre Reise wichtig sind.

**Sollten Sie darüber hinaus Fragen haben, beraten wir Sie gerne!**

**Eine Grundausrüstung mit Medikamenten sollte umfassen:**

**Mittel gegen:**

- Übelkeit und Reisekrankheit
- Fieber und Schmerzen
- Erkältungen (Halsweh, Schnupfen, Husten)
- Verstopfung
- Durchfall
- Augenentzündungen
- Sonnenbrand
- Insektenstiche und Allergien
- Prellungen und Verstauchungen
- Wunden und Schürfwunden

**Außerdem sollten griffbereit sein:**

- Verbandsmaterial
- Sonnencreme
- Fieberthermometer
- Insektenschutzmittel

**Diese Grundausrüstung ist je nach Ziel, Art und Teilnehmer an der Reise, sowie durch persönliche Dispositionen noch zu ergänzen. Dazu können sich auch verschreibungspflichtige Mittel anbieten, beispielsweise gegen:**

- |   |  |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Magenverstimmungen   | <input type="checkbox"/> Kreislaufunregelmäßigkeiten |
| <input type="checkbox"/> Spasmen oder Koliken | <input type="checkbox"/> Malaria                     |
| <input type="checkbox"/> Mykosen              | <input type="checkbox"/> Starke Schmerzen            |
| <input type="checkbox"/> Hautparasiten        | <input type="checkbox"/> Bakterielle Infektion       |
| <input type="checkbox"/> Schlafstörungen      |  |

